
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
 
О назначении исполнителя услуг на выполнение работ (оказание услуг) по 

формированию организационных и информационных ресурсов для 
выборочного проведения всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов в 2024 году 
 
 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 28.02.2024 № 08-57 «Об организации 
выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов», 
Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, 
п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить исполнителем услуг на выполнение работ (оказание услуг) по 
формированию организационных и информационных ресурсов для выборочного 
проведения всероссийских проверочных работ с контролем объективности 
результатов в 2024 году государственное учреждение дополнительного 
профессионального образования Тульской области «Институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 
Тульской области». 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю., директора 
департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области. 
 

 
 
 
 
 
 

Министр образования 
Тульской области 

[SIGNERSTAMP1] О.А. Осташко 

 
 
 
 
 
 
Исп. Огнева Г.В., 
тел. 8 (4872) 55-91-75 


